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APEL – STANOWISKO 

 

Wielkopolskiej i Lubuskiej Federacji Związków Zawodowych Służb 

Mundurowych z dnia 7 grudnia 2015 roku 
 

 Członkowie naszych Federacji po analizie obecnej sytuacji panującej w środowisku służb 

mundurowych, apelują do Kolegów  Przewodniczących o zwarcie szeregów w walce  o poprawę 

warunków służby i pracy funkcjonariuszy i pracowników cywilnych. 

 Zmiana władzy oraz trwające obecnie prace nad nowelizacją budżetu dają podstawę do  

podjęcia stanowczych działań, których celem będzie spełnienie postulatów związkowych  na które 

czekają funkcjonariusze i pracownicy naszych służb. 

 Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji pisze kurtuazyjne pismo do związkowców 

policyjnych, jednocześnie spotykając się z przedstawicielami Sekcji Pożarnictwa NSZZ 

„Solidarność”, która  w zastawieniu z wielkością FZZSM jest niewielka, nie licząc oczywiście 

konotacji politycznych, które jak widać będą obecnie bardzo ważne. 

 Federacja od momentu powstania nigdy nie była i nie powinna być kojarzona z żadną opcją 

polityczną. Jest to osiągnięcie, które daje nam możliwość zachowania godności i pełnej 

niezależności w przedstawianiu naszych żądań. 

 W świetle powyższych faktów członkowie naszej Federacji wyrażają obawę  dotyczącą 

utworzenia Forum Dialogu Społecznego przy MSWiA, która może być ciałem  przewlekłym w 

działaniu a w konsekwencji nieskutecznym. W naszej ocenie czas pozorowanego dialogu 

społecznego ze związkami zawodowymi już minął. Oczekujemy konstruktywnych i skutecznych 

działań, ponieważ tego od nas oczekują członkowie naszych organizacji, którzy nam zaufali.  

 Problemy w służbach są znane od lat. Czas najwyższy zacząć je rozwiązywać. Tylko 

bezpośrednie rozmowy na szczeblu Minister MSWiA oraz MS a przedstawicielami poszczególnych 

kierownictw związków zawodowych wchodzących w skład Federacji Związków Zawodowych 

Służb Mundurowych, może przynieść tak oczekiwane działania, których wynikiem będzie 

spełnienie postulatów związków zawodowych.  

 Upływający czas działa na naszą szkodę, wykorzystajmy to co przyniosły zmiany na scenie 

politycznej. Niech Ci co obiecywali funkcjonariuszom i pracownikom cywilnym zmiany na lepsze, 

mają teraz szansę na dotrzymanie obietnic podobnie jak to czynią wobec funkcjonariuszy służby 

celnej. 

 

Szanowni Koledzy! 
 

 Jako oddolna struktura reprezentująca ogromną rzeszę funkcjonariuszy i pracowników  

cywilnych województwa wielkopolskiego i lubuskiego od prawie 3 lat apelujemy do części Was 

o determinację i konsolidację związków zawodowych działających w  służb mundurowych. 

Postawa niektórych Kolegów nie ma nic wspólnego z otwartością na krytykę oraz strategicznym 

działaniem, które w przeszłości jak i w obecnej sytuacji politycznej było i jest niezbędne i przez 

nasze Federacje oczekiwane. 

 Federacja Związków Zawodowych Służb Mundurowych woj. wielkopolskiego oraz 

województwa lubuskiego  były i są zawsze gotowe do zdecydowanych wspólnych  

i skoordynowanych działań w interesie wszystkich funkcjonariuszy i pracowników służb. 

Dotychczas  to m.in. nasze oddolne naciski prowadziły do działań protestacyjnych, często 

spóźnionych, natomiast my byliśmy przez część Kolegów bezpardonowo atakowani, co nigdy nas 

nie zniechęcało do przypominania władzy związkowej i rządowej o naszym istnieniu i problemach 

do rozwiązania. 

  



 Federacja ma nadzieję, że ten apel będzie ostatnim. Spożytkujmy nasze siły w walce  

o interesy tych którzy nas wybrali i nam zaufali.  

 

 

W JEDNOŚCI SIŁA!!! 
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